PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 304/2018- GP.

Porto Ferreira, 05 de abril de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 069/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, autoria do nobre

Vereador Gideon dos Santos, seguem anexas informações do Sr. Marco

Aurélio Aona, Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente.

Sendo o que me c

de estima e consideração.

ria para o momento, renovo protestos

Atenciosamente,

CNPJ:45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19)3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

·.,•

PORTO FERREIRA

PREFEITURADE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAE DA DECORAÇÃO"
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E MEIO AMBIENTE

•• .QL3..,..•.•..QL#.M&tttU.·.UJIN .. lLj; ..U. j (Má ,uua....S.. . .X,JiM """QUliL. teMiA _.,., i ..• ,a .. '. (LU 31.;....... L. *U& ..Ú&1t.4X&t

Ofício nO 146/2018·DOSM

Porto Ferreira, 02 de abril de 2018.
Ao

ExcelentíssimoSenhor PrefeitoMunicipal
Sr. Rómulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento nO069/2018, subscrito pelo nobre vereador Sr.
Gideon dos Santos, a SIOMA informaque:

Item 1- A S/OMAJárealizou Registrode Preços para execução de calçadas em áreas públicas.

Item 2 - Sim, os referidos serviços serão executados por empresa terceirizada (vencedora da Ata de
Registro de Preços), cujo acompanhamentoe fiscalização ficarão a cargo da equipe técnica da SIOMA

Item 3 - Tendo em vista que o Registro de Preços é elaborado com base em estimativas de demanda,
estamos realizando levantamento dos pontos mais críticos levando-se em conta nossa disponIbilidade
orçamentária. Nesse sentido, nesse primeiro momento serão atendidas as várias solicitações de calçadas
para áreas de Unidades Escolares.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

~~~4-
Sel:e~~riode Infraestrutura,
ObraseMeioAmbiente

Secretaria Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida João Martins da Silveira Sobrinho, 653
Fone: (19) 3589-3600

www.Rortof~rreiro.sg.gov.br

Câmara Municipal de Porto Ferreira
MPA - Módulo de Protocolo e Arquivo

Comprovant~ de Protocolo

Tipo/Processo: E - 5610 / 2018
Requerente
Tel. Conta to

Usuário

Assunto

Departamento

Histórico

Data/Hora 09/04/2018 - 17:05:12
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
19 35895200

PAULO RICARDO MUTINELLI
OFICIO
Protocolo

Oficio n° 304/2018. Encaminhamento referente a Requerimento n0
069/2018.

Câmara Municipal de Porto Ferreira
AV. 24 de Outubro Centro Porto Ferreira SP 13660-970

1